
LYSOHLÁVKY mají nejvíce zástupců mezi houbami s halucinogenními účinky. Vlastní psychóza se při lehkých intoxikacích projevuje 
změnami vnímání a myšlení, reálný svět se jeví neskutečně pozměněný v čase i prostoru. Halucinace je provázena pocity euforie 
a dysforie, u někoho převládá pocit štěstí, u jiného pocit strachu a úzkosti, což může vést k sebevražedným sklonům. Při těžkých 
intoxikacích může dojít i  k  schizofrenickému rozštěpu osobnosti, nebo depersonalizaci. Projevy nastupující otravy jsou brnění 
končetin, pocit jejich těžkosti a chladu a poruchy rovnováhy. Dochází ke snížení krevního tlaku, zpomalení srdeční akce a rozšíření 
zorniček. V těžších případech nastupuje motorický neklid, případně deliria vedoucí až ke ztrátě vědomí. Dlouhodobé užívání těchto 
hub vede k nevratným patologickým změnám vnitřních orgánů, především jater.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ŘÍJEN


